
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от   17.05.2013 г.                                        № 199/1 –П 

 
Об участии вкраевой профилактической акции «Безопасная Кубань»  

Во исполнение приказа № 2279 от 06 мая 2013 года министерства образования и 

науки Краснодарского края «О проведении краевой профилактической акции 

«Безопасная Кубань» в 2013 году, приказа УО от 17.05.2012 г. № 658 – П«О 

проведении краевой профилактической акции «Безопасная Кубань» 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1.Мирошниченко Е.В., ответственной за воспитательную работу: 

1.1. организовать до 01.06.2013 г. акцию «Безопасная Кубань» (приложение № 1); 

1.2. информацию о проделанной работе разместить на официальном сайте МБОУ 

СОШ № 10 с фотоотчетом в срок до 01.06.2013г. 

1.3.  представить информацию о проделанной работе ведущему специалисту 

управления образованием А.Н.Кондыбко на электронный адрес 

akondybko@mail.ru. 04.06.2013г. 

2. Касьянова В.В., учителя физической культуры  и ОБЖ, назначить 

ответственным за реализацию предложенных мероприятий 

3.Касьянову В.В., ответственному за реализацию предложенных мероприятий, 

проанализировать материалы, предоставить информацию о   проведении 

профилактической акции «Безопасная Кубань» в МБОУ СОШ № 10 МО 

Усть−Лабинский Мирошниченко Е.В., ответственной за воспитательную работу 

(до 1 июня 2013 г)  

4.Контроль за выполнением приказа возложить на Лысенко Л.В. зам директора 

по УВР. 

 

Директор МБОУ СОШ № 10                                    О.Н. Дербенѐва  

 

  

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:akondybko@mail.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом управления образованием 

администрации муниципального образования 

Усть-Лабинский район 

от «17» мая 2013 г. № 658-П 

 

 

 

План  

проведения краевой профилактической акции «Безопасная Кубань»  

в 2013 году в муниципальном образовании Усть-Лабинский район 

 

№ п/п Наименование мероприятия Сроки  

 

Профилактика экстремистской деятельности 

1 Обновление в образовательных учреждениях 

информационных стендов по профилактике 

экстремистских проявлений среди детей и 

подростков 

с 15 по 18 мая 

2 Конкурс рисунков «Многонациональная Кубань» 

среди учащихся 1 – 8 классов  

с 20 по 23  

мая 

3 Проведение круглых столов, гостиных, вечеров 

встреч «За мир на Кавказе» (для учащихся 9 – 11 

классов) 

с 15 по 25 мая 

Террористическая безопасность 

4 Конкурс юных (молодых) художников «Кубань – 

территория безопасности» среди воспитанников 

учреждений дополнительного образования детей и 

учащихся общеобразовательных школ 

до 25 мая 

5 Просмотр учебных видеофильмов 

антитеррористической направленности  
май 

6 Проведение учебных тренировок по эвакуации в 

случае угрозы совершения террористического акта с 

использованием единого сигнала (непрерывный 

звонок) 

с 20 по 25 мая 

7 Профилактические беседы по профилактике 

правонарушений, предусмотренных статьей 207 

Уголовного кодекса РФ «Заведомо ложное 

сообщение об акте терроризма» с привлечение 

инспекторов ОпДН 

май 

Пожарная безопасность 

8 Посещение пожарных частей в Дни открытых дверей май 

9 Проведение учебных тренировок по эвакуации при 

угрозе возникновения пожара с использованием 

сигнала оповещения о пожаре в случае отсутствия в 

с 20 по 25 мая 



учреждении электроэнергии (без использования 

автоматической пожарной сигнализации и 

школьного звонка): громкие удары по 

металлическому предмету 

Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма 

10 Обновление уголков по безопасности дорожного 

движения 

с 15 по 20 мая 

11 Проведение профилактических бесед с учащимися 

«Правила дорожные знать каждому положено» с 

привлечением сотрудников ГИБДД и преподавателей 

организаций, осуществляющих подготовку 

водителей 

май 

12 Проведение родительских собраний по вопросам 

повышения культуры поведения на дорогах, 

обеспечения безопасности при перевозках 

автотранспортом детей и подростков 

с 20 по 30 мая 

13 Конкурс рисунков на асфальте «Наш друг Светофор» 

среди учащихся начальных классов 

май 

Безопасность на водных объектах 

14 Ознакомление учащихся и педагогических работников 

с правилами пользования водными объектами и 

охраны жизни на воде, утвержденными 

постановлением главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 14 февраля 2008 года № 78 

«Об утверждении правил охраны жизни людей на воде 

в Краснодарском крае и правил пользования водными 

объектами в Краснодарском крае для плавания на 

маломерных судах» 

до 25 мая 

Безопасность вблизи железнодорожного полотна 

15 Проведение бесед с учащимися по соблюдению правил 

безопасности при нахождении вблизи 

железнодорожного полотна с привлечением 

сотрудников Северо-Кавказского железнодорожного 

агентства по обслуживанию пассажиров 

до 25 мая 

 

 

 

Начальник УО                      А.А. Баженова 
 

 


